
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального  района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

ПРИКАЗ 

04.04.2020                                                                                                       № 193 

«Об организации обучения по основным 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования с помощью 

дистанционных технологий с 06.04.2020 г.» 

 

На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области № 260 от 04.04.2020 г. «О внесении изменений в 

приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области № 186 от 16.03.2020 г. «Об усилении санитарно-

эпидемиологических меропритяий в образовательных организациях, 

находящихся на территории Волгоградской области»», приказа Отдела по 

образованию администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области № 46-о/д от 02.04.2020 г. «Об организации 

мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019- 

nCoV) при реализации образовательных программ», приказа № 188 от 

26.03.2020 г. «Об организации дистанционного обучения в МОУ 

«Очкуровская СШ»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 06.04.2020 г. до особого распоряжения дистанционное 

и электронное обучение обучающихся. 

2. Бондаренко Юлии Викторовне, учителю математики, ответственному 

за организацию и контроль по учебной работе, совмесчтно с педагогами: 

2.1. обеспечить организацуию обучения по основным образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования с помощью дистанционных технологий с 06.04.2020 г.; 

2.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 

связи, включая родительские чаты; 

2.3. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью 

дистанционных технологий. 



3. Назначить классных руководителей ответственными за организацию 

обучения с помощью дистанционных технологий согласно списку 

(Приложение 1 к настоящему приказу). 

4. Условия организации дистанционного обучения, а также электронного 

обучения и внеурочной деятельности обеспечить в соответствии с  приказом 

№ 188 от 26.03.2020 г. «Об организации дистанционного обучения в МОУ 

«Очкуровская СШ»». 

5. Ознакомить с настоящим приказом всех работников образовательной 

организации в день подписания приказа, путем направления его по 

телекоммуникационным каналам связи – рассылка по электронной почте. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор ____________________ Н.А. Горленко 

 

С приказом ознакомлены: 

Никишина О.И. ______________________ 

                                                    (подпись)                   (дата) 

Кирюхин В.М. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

Синицын Д.А. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

Ус Н.В. _____________ __________ 

                                (подпись)                   (дата) 

Коломыйченко С.Г. __________________ 

                                                        (подпись)               (дата) 

Красноюрченко Г.К. _________________ 

                                                (подпись)       (дата) 

Ананьева А.А. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

Горленко О.А. _____________________ 

                                 (подпись)               (дата) 

 

 

 

 

 

 

Бондаренко Ю.В. ___________ __________ 

                                              (подпись)                   (дата) 

Кравченко Л.Н. ___________ _________ 

                                                 (подпись)                   (дата) 

Кольченко Л.М. ___________ _________ 

                                                 (подпись)                   (дата) 

Бирюлева Г.В. ___________ _________ 

                                            (подпись)                   (дата) 

Томиленко В.П. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

Харченко Л.В. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

Сергеечева С.А. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 193 от 04.04.2020 г. 

 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

1.  Коломыйченко Светлана Григорьевна 1 

2.  Никишина Ольга Ивановна 2 

3.  Ус Надежда Викторовна 3 

4.  Томиленко Валентина Петровна 4 

5.  Харченко Людмила Владимировна 5 

6.  Кольченко Любовь Михайловна 6 

7.  Бирюлёва Галина Викторовна 7 

8.  Бондаренко Юлия Викторовна 8 

9.  Кирюхин Василий Михайлович 9 

10.  Кравченко Лариса Николаевна 10 

11.  Синицын Денис Александрович 11 

 


	муниципальное общеобразовательное учреждение
	«Очкуровская средняя школа»
	Николаевского муниципального  района Волгоградской области



